1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E
DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL Nº 81 – ABIN, DE 9 DE OUTUBRO 2023

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA torna públicos o resultado final na investigação social e funcional, o
resultado final no Curso de Formação em Inteligência (CFI) – quarta turma e o resultado final no
concurso público, somente para o cargo de Oficial de Inteligência, integrante do Plano de Carreiras e
Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).
1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
1.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e funcional, na seguinte ordem:
cargo/área e código identificador.
1.1.1 CARGO 1: OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
1.1.1.1 ÁREA 1
098a16dea2fe / 20ca4a2e63ad / 244b045cfe9f / 288651947d30 / 290ddfc40bc3 / 4fde19adda23 /
53b563884fd8 / 67d25f2065c5 / 753c21c70b4a / 77af5e2425d0 / 9e10cbe895dd / A699aee21083 /
A95afd070da2 / B5a0501af0f3 / Bec272e94215 / C275e9abed75 / F2f59adb12b4.
1.1.1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social e funcional.
7d4bf41bf09e.
1.1.1.2 ÁREA 2
211cc7512ae7 / 9e6555c86e29 / Fc8e12ddafa9.
1.1.1.2.1 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social e funcional.
91c896eb3ecd.
1.1.1.3 ÁREA 3
6a0aaf84791c.
1.1.1.3.1 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social e funcional.
0937f1e7a026.
2 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO EM INTELIGÊNCIA
2.1 Resultado final no CFI, na seguinte ordem: cargo/área, código identificador e nota final no CFI.
2.1.1 CARGO 1: OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
2.1.1.1 ÁREA 1
098a16dea2fe, 98.33 / 20ca4a2e63ad, 90.00 / 244b045cfe9f, 98.33 / 288651947d30, 95.00 /
290ddfc40bc3, 95.00 / 4fde19adda23, 95.00 / 53b563884fd8, 96.67 / 67d25f2065c5, 95.00 /
753c21c70b4a, 100.00 / 77af5e2425d0, 100.00 / 9e10cbe895dd, 93.33 / A699aee21083, 96.67 /
A95afd070da2, 98.33 / B5a0501af0f3, 95.00 / Bec272e94215, 98.33 / C275e9abed75, 95.00 /
F2f59adb12b4, 98.33.
2.1.1.1.1 Resultado final dos candidatos sub judice no CFI, na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
7d4bf41bf09e, 93.33.
2.1.1.2 ÁREA 2
211cc7512ae7, 93.33 / 9e6555c86e29, 100.00 / Fc8e12ddafa9, 93.33.
2.1.1.2.1 Resultado final dos candidatos sub judice no CFI, na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
91c896eb3ecd, 95.00.
2.1.1.3 ÁREA 3

2

6a0aaf84791c, 96.67.
2.1.1.3.1 Resultado final dos candidatos sub judice no CFI, na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
0937f1e7a026, 85.00.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, código identificador em ordem
de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e classificação final no concurso
público.
3.1.1 CARGO 1: OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
3.1.1.1 ÁREA 1
77af5e2425d0, 301.71, 1 / F2f59adb12b4, 300.68, 2 / 244b045cfe9f, 300.55, 3 / A95afd070da2, 299.91, 4
/ 753c21c70b4a, 299.33, 5 / 098a16dea2fe, 298.89, 6 / Bec272e94215, 297.61, 7 / 53b563884fd8, 296.61,
9 / A699aee21083, 296.09, 10 / 288651947d30, 295.99, 11 / 67d25f2065c5, 295.81, 12 / C275e9abed75,
295.71, 13 / B5a0501af0f3, 295.58, 14 / 290ddfc40bc3, 295.45, 15 / 4fde19adda23, 295.02, 16 /
9e10cbe895dd, 294.82, 17 / 20ca4a2e63ad, 290.74, 19.
3.1.1.1.1 Resultado final no concurso público em ampla concorrência, apenas para fins de formalização,
de candidato anteriormente convocado na condição de negro, uma vez que já participou da primeira
turma do CFI nessa condição, na seguinte ordem: código identificador em ordem de classificação final no
concurso público, nota final no concurso público e classificação final no concurso público.
C60d433c2ed3, 296.95, 8 / 237fe4110967, 292.61, 18.
3.1.1.1.2 Resultado final dos candidatos sub judice no concurso público, na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
7d4bf41bf09e, 315.81, 1.
3.1.1.2 ÁREA 2
Fc8e12ddafa9, 266.39, 1 / 9e6555c86e29, 266.24, 2 / 211cc7512ae7, 257.69, 3.
3.1.1.2.1 Resultado final dos candidatos sub judice no concurso público, na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
91c896eb3ecd, 261.53, 3.
3.1.1.3 ÁREA 3
6a0aaf84791c, 297.96, 1.
3.1.1.3.1 Resultado final dos candidatos sub judice no concurso público, na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
0937f1e7a026, 273.74, 2.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final no concurso público dos candidatos de que trata este edital fica devidamente
homologado nesta data pela ABIN.

ISABEL GIL BALUÉ
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal